
Allianz pojišťovna, a.s. 
NÁZEV PRODUKTU: Autopojištění 2015 

Níže uvedené informace poskytují pouze přehled o možnostech pojištění v rámci daného produktu. V žádném 

případě nenahrazují částečně ani celkově pojistné podmínky a nezakládají pro zájemce o pojištění právo na 

pojistné plnění. 

Povinné ručení 

U Allianz pojišťovny, a.s. si můžete v povinném ručení vybrat ze 4 variant. Jednotlivé varianty se od 

sebe odlišují výší limitů plnění. Automatickou součástí jednotlivých variant je základní asistence a 

právní poradenství. 

Například 35mil.Kč/35 mil.Kč znamená 

- Limit plnění při způsobené škodě na zdraví 35 mil. Kč na každou osobu 

- Limit plnění při způsobené škodě na majetku a ušlém zisku 35 mil. Kč celkem 

 

35mil.Kč/35 mil.Kč 70 mil.Kč/70 mil.Kč 150 mil.Kč/150 mil.Kč 200 mil.Kč/200 mil.Kč 
Asistence Asistence Asistence Asistence 

Právní poradenství Právní poradenství Právní poradenství Právní poradenství 

 

Právní poradenství – jak k povinnému ručení, tak i k havarijnímu pojištění ALLRISK se automaticky 

poskytuje právní poradenství při potížích, které se klientovi mohou objevit při provozu vozidla. 

- Informace o právních předpisech a postupech v oblasti provozu silničních vozidel 

- Zprostředkování kvalifikovaného právníka 

- Zajištění kontaktů na advokáty, soudy, matriky, notáře, policii, velvyslanectví,… 

- Překlady a tlumočení 

Asistenční služby 

Asistenční služby jsou nabízeny ve třech variantách, a to: 

Asistence, Asistence PLUS za 398 Kč ročně, Asistence PLUS MAXI za 967 Kč ročně. 

Na rozsah asistenčních služeb se můžete podívat v kalkulaci: „popis asistenčních služeb“. 

Připojištění 

- Odcizení celého vozidla,  

- Živelní události, 
- Střet jedoucího vozidla se zvířetem 
- Poškození nebo zničení zaparkovaného vozidla zvířetem 

se sjednávají v rámci havarijního pojištění MINIRISK (níže). 



Pojištění skel vozidla – vztahuje se na případy havárie, živelní události, odcizení, vandalismu a 

poškození zaparkovaného vozidla zvířetem. Pojištění se vztahuje na obvodové (i střešní) skleněné ( 
nebo z jiného průhledného materiálu vyrobené) výplně sloužící k výhledu z vozidla. Jsou li sjednána 
společně s havarijním pojištěním ALLRISK, sjednává se bezlimitně a bez spoluúčasti. Jsou li sjednána 
společně s havarijním pojištěním MINIRISK nebo s "povinným ručením" je v prvních šesti měsících od 
počátku pojištění 50% spoluúčast, pokud pojištění bylo sjednáno pro vozidlo po uplynutí 1 měsíce od 
data jeho 1.registrace.  

Limit plnění v Kč 5 000  10 000 15 000 20 000 30 000 50 000 100  000 

Roční pojistné v Kč 750 1 500 2 250 3 000 4 500 7 500 15 000 

Pojištění zavazadel ve vozidle – je možné sjednat společně s havarijním pojištěním ALLRISK. 

Vztahuje na případy havárie, živelní události, odcizení, vandalismu a ztráty (ztrátou se rozumí stav , 
kdy fyzická osoba v souvislosti s pojistnou událostí, prokazatelně pozbyla schopnost pojištěnou věc 
nebo její část opatrovat). Toto připojištění se vztahuje na zavazadla a hmotné věci osobní potřeby 
přepravované v pojištěném vozidle nebo v uzamčeném prostoru střešního boxu upevněném na 
vozidle, jakož i na střešní a zadní nosič a střešní box pro přepravu zavazadel instalované na 
pojištěném vozidle. Sjednává se bez spoluúčasti. 

Limit plnění v Kč 15 000  30 000 50 000 100 000 

Roční pojistné v Kč 756 1 512 2 723 5 748 

Úrazové pojištění nezletilých dětí pojistníka ve vozidle – Pojištěnými osobami jsou v pojistné 

smlouvě vyznačené děti pojistníka přepravované v osobním, nákladním nebo obytném automobilu o 
celkové hmotnosti do 3 500 kg. Základní pojistné částky jsou: Smrt následkem úrazu 100 000 Kč, 
trvalých následků úrazu 200 000 Kč, léčení následkem úrazu 50 Kč/den, pobytu v nemocnici 
následkem úrazu 50 Kč/den. Sjednává pouze v trojnásobku základních pojistných částek za 182 Kč 
ročního pojistného. Sjednává se bez spoluúčasti. 

Společně s Úrazovým pojištěním nezletilých dětí pojistníka ve vozidle se sjednává i Pojištění 
dětských autosedaček ve vozidle. 

Pojištění dětských autosedaček ve vozidle – sjednává se pouze společně s Úrazovým pojištěním 

nezletilých dětí pojistníka ve vozidle. Vztahuje na případy havárie, živelní události, odcizení, 
vandalismu a ztráty (ztrátou se rozumí stav, kdy fyzická osoba v souvislosti s pojistnou událostí, 
prokazatelně pozbyla schopnost dětskou autosedačku nebo její část opatrovat). Pojištění se vztahuje 
na dětské autosedačky přepravované jako povinná výbava v pojistné smlouvě uvedeném osobním, 
nákladním nebo obytném automobilu o celkové hmotnosti do 3 500 kg. 

Úrazové pojištění osob ve vozidle – vztahuje se na všechny osoby přepravované ve dvoustopém 

motorovém vozidle (s výjimkou motocyklu s postranním vozíkem a čtyřkolky) uvedeném v pojistné 
smlouvě. Základní pojistné částky jsou: Smrt následkem úrazu 100 000 Kč, trvalých následků úrazu 
200 000 Kč, léčení následkem úrazu 50 Kč/den, pobytu v nemocnici následkem úrazu 50 Kč/den. 
Sjednává v jednonásobku nebo dvoj či trojnásobku základních pojistných částek. 

násobek 1  2 3 

Roční pojistné v Kč (5 místné vozidlo) 912 1 824 2 736 

Úrazové pojištění řidiče ve vozidle - vztahuje se na řidiče dvoustopého motorového vozidla (s 

výjimkou motocyklu s postranním vozíkem a čtyřkolky) uvedeném v pojistné smlouvě. Základní 
pojistné částky jsou: Smrt následkem úrazu 100 000 Kč, trvalých následků úrazu 200 000 Kč, léčení 
následkem úrazu 50 Kč/den, pobytu v nemocnici následkem úrazu 50 Kč/den. Sjednává 
v jednonásobku nebo dvoj či trojnásobku základních pojistných částek. 

násobek 1  2 3 

Roční pojistné v Kč 182 365 547 



Pojištění pro případ újmy způsobené provozem jiného vozidla (Přímá likvidace) – vztahuje se na 

pojistné události, k nimž došlo provozem jiného vozidla a odpovídá za ně osoba s platným povinným 
pojištěním odpovědnosti z provozu vozidla nebo za ně poskytuje plnění Česká kancelář pojistitelů. 
Zjednodušeně klient Allianz pojišťovny se obrací na Allianz pojišťovnu, která vyplatí škody na zdraví, 
škodu na věci a ušlém zisku případně účelně vynaložené náklady spojené s právním zastoupením, 
půjčovné za náhradní vozidlo a odtah. Podmínkou je, že škoda musí nastat na území ČR a 
jednoznačné prokázání, že škodu zavinil/spoluzavinil řidič jiného vozidla. Při spoluvině se pojistné 
plnění hradí v poměru spoluviny. 

Limit plnění 70 mil. Kč újma na zdraví /70 mil. Kč škoda na věci  

Roční pojistné bez hav.poj. ALLRISK 1 500 

Roční pojistné s hav.poj. ALLRISK 1 050 

 

Havarijní pojištění MINIRISK 

Havarijní pojištění MINIRISK nabízí sjednání níže uvedených rizik, a to buď samostatně nebo 
s různou kombinací ostatních rizik nebo všechna rizika společně. Při sjednání dvou rizik je poskytnuta 
sleva ve výši 10%, tří rizik 20%, všech čtyř rizik 30% sleva. Sjednává se pouze při současném 
sjednání povinného ručení. 

Rizika: Odcizení vozidla, živelní události, střet se zvířetem, poškození zvířetem. 

Limit plnění je možné sjednat buď 50 000 Kč nebo 100 000 Kč vždy pro všechna sjednaná rizika. 

Odcizení celého vozidla - Krádež vozidla jako celku. Za odcizení se též považuje loupež. 

Limit plnění  50 000 Kč 100 000 Kč 
Roční pojistné při samostatném sjednání 482 Kč 642 Kč 

Roční pojistné při sjednání společně se všemi riziky 
havarijního pojištění MINIRISK (30% sleva) 

337 Kč 450 Kč 

Živelní události - Vztahuje se na poškození či zničení vozidla vichřicí, krupobitím, úderem blesku, 

zemětřesením, sesuvem půdy, zřícením skal nebo zemin, sesuvem nebo zřícením lavin, povodní, 
záplavou nebo požárem, výbuchem, pádem stromu,ledu, stromu, větve, stožáru, sloupu telefonního 
nebo elektrického vedení nebo veřejného osvětlení. 

Limit plnění  50 000 Kč 100 000 Kč 
Roční pojistné při samostatném sjednání 240 Kč 320 Kč 

Roční pojistné při sjednání společně se všemi riziky 
havarijního pojištění MINIRISK (30% sleva) 

168 Kč 224 Kč 

Střet jedoucího vozidla se zvířetem - škody na vozidle prokazatelně způsobené fyzickým kontaktem 
zvířete s poškozenou částí vozidla. 

Limit plnění  50 000 Kč 100 000 Kč 
Roční pojistné při samostatném sjednání 638 Kč 852 Kč 

Roční pojistné při sjednání společně se všemi riziky 
havarijního pojištění MINIRISK (30% sleva) 

447 Kč 597 Kč 

Poškození nebo zničení zaparkovaného vozidla zvířetem 

Limit plnění  50 000 Kč 100 000 Kč 



Roční pojistné při samostatném sjednání 170 Kč 226 Kč 

Roční pojistné při sjednání společně se všemi riziky 
havarijního pojištění MINIRISK (30% sleva) 

119 Kč 158 Kč 

Havarijní pojištění ALLRISK 

Havarijní pojištění ALLRISK zahrnuje Havárie, živení událost, odcizení, vandalismus a poškození 
nebo zničení zaparkovaného vozidla zvířetem. Spoluúčast je volitelná v % (1% min. 1 000 Kč, 5% 
min. 5 000 Kč, 10% min. 10 000 Kč) nebo jako fixní částka (1 000 Kč, 5 000 Kč, 10 000 Kč). 
K havarijnímu pojištění ALLRISK se sjednává pouze bezlimitní pojištění skel. 

Havárie - Nahodilé náhlé působení vnějších mechanických sil na pojištěné vozido (náraz, střet, pád) a 

nahodilé náhlé působení chemických látek na vnější lakované části vozu. 

Odcizení - Krádež vozidla jako celku nebo jeho vnější části nebo zmocnění se vozidla, jeho vnitřního 

vybavení nebo hmotných věcí v něm uložených krádeží vloupáním. Za odcizení se též považuje 
loupež. 

Vandalismus - Poškození nebo zničení zaparkovaného vozidla prokazatelně úmyslným jednáním 
třetích osob, kdy ze závěrů šetření pojistitele vyplývá, že ke škodě nedošlo následkem provozu jiného 
vozidla. 

Živelní událost - Vztahuje se na poškození či zničení vozidla vichřicí, krupobitím, úderem blesku, 

zemětřesením, sesuvem půdy, zřícením skal nebo zemin, sesuvem nebo zřícením lavin, povodní, 
záplavou nebo požárem, výbuchem, pádem stromu, ledu, stromu, větve, stožáru, sloupu telefonního 
nebo elektrického vedení nebo veřejného osvětlení. 

GAP – sjednává se pouze u nových vozidel společně s havarijním pojištěním ALLRISK.  Vztahuje se 

na případ totální škody či odcizení celého vozidla a platí po dobu prvních tří let od počátku pojištění. 
Pro zjednodušení uvádíme, že pokud v době pojistné události obvyklá cena neklesne pod 50% 
pořizovací ceny, je pojistné plnění ve výši pořizovací ceny. V případě poklesu obvyklé ceny pod 50% 
pořizovací ceny, je pojistné plnění ve výši obvyklé ceny navýšené o 50% pořizovací ceny. 

Místem pojištění v havarijním pojištění je území Evropy včetně Turecka s výjimkou Běloruska, 
Moldavska, ruska a Ukrajiny není-li ve zvláštních pojistných podmínkách nebo doplňkových pojistných 
podmínkách nebo v pojistné smlouvě stanoveno jinak. 

 


